quo

$\frac{1}{ek - a^2}$

et $\sqrt{ds^2 - dr^2} = \sqrt{ds^2(1 - \frac{k^2}{a^2}(e^2 k - r)^2)}$

non

non

non

non

SUPER DATA LINEA IN MEDIO RES. 399
Scholion 2.
et O existente $A O = 2k/\frac{e^2-k^2}{k}$. In hoc enim punto est radius osculi $= \sqrt{\frac{ek^2}{ek - a^2}}$. Ex quo concluditur nisi sit $k > a$, curvaturam curvae ANC perpetuo diminui, neque punctum O usquam existere.

735. Hoc igitur problemate duas inuenimus curvas, super quarum altera omnes defensiones, sive altera vero omnes ascensiones aequalibus absolutur temporibus. Atque cum super tota curva BAC omnes itus seu temociillationes aequalibus paragantur temporibus, si quidem in curvac portione B A incipiunt; haec curva ad oscillationes in fluido itochronas facendas esset idonea, si modo radius quoque inter se efficit itochroni, de quo vero non constat. Quia autem in fluidis praeceps resistentiam quadratis celeritatum proportionalem alia intuper obseratur, quam momentis temporum proportionaliter seu constantem est; probabile est, etiam coniunctionem cum ista resistentia itochronam determinare operae pretium est; quod vero facile ex praecedente effici potest. Sit enim resistentia constans $= b$, erit pro defensione $ds = -gdx + bds + \frac{da}{dt}$. Quare si in priore operatione tantum loco dx ubique $gdx - bds$ substitueretur, tunc curva satisfaciens simili modo obtinebitur; pro defensione scilicet prodibit ita curva $ax = (\frac{ab}{g} - b)$ $s + 2k^2(e^2 k - r)$; atque pro ascensu vero haec

gto

$ax = (k - \frac{ab}{x})^2 + 2k^2 (\bar{x}^2 - 1)$, quac curva quoque cum priore eadem curvam continuam continuit, abit enim altera in alteram ponendo s negati- um. Norandum hic est si fuerit $k = \frac{ab}{x}$ fore cur- uam tautochronam tractioriam BAF alijntoram habentem horizontalem CE, quae a punto A differt intervallo $A E = \frac{2k}{a}$. Fili autem longiudo, quo haec tractoria describitur, est $= 2k$. Quod autem super huiusmodi curva tangentem horizon- talē nusquam habente semioscillatio abolui pos- sit, atque alibi punctum acqullibet A existere, mirum non est, cum, ut supra iam obseruau- mus, in tali resistentiae hypothesi, corpus in lo- co sublītere queat declini. His autem casibus, quibus curva ultra A descendere pergit nulli re- dictis atque ideo nullae oscillationes peragi pos- sunt, quia corpus, quanquam super piano declini ad quietem peruenire potest, tamen super eo a- scendere nequit; in quouis enim curvæ portio- nis AF puncto corpus in quiete perseverare potest.

Scholion 3.

735. Non multo difficultior fit problematis solutio, si potentia deorum tendens non con- fluit, sed variabilis vicinque P , atque exponens resistentiae etiam variabile q ponatur. Habebi- tur enim pro elemento temporis in descensu $\frac{dt}{ds} = \frac{1}{\sqrt{1 - \frac{2P}{a} s^2}}$. Si nunc ut ante ponatur

$$\int e^{-\int ds}$$

737. Ressentiae quæ ego dedit, quaero etiam si etiam faciat, se quoque in eadem resistentiae hypothesi iam tautochronam reperiit; cuius methodus extat in Comm. Acad. Parif. A. 1730. In aliis vero resist- ipis ceteri sit problematis hoc, quant minant. in Act. Lipi. A. 1726. tautochronarum nomine dedi; eae quae si non satisficiant, uti Cel. Har- manus, qui primum in easdem incidat, atque ego potius monstrauimus. Difficilas autem me- thodi huius tautochronas inveniendi in hoc

$$\int e^{-\int ds}$$

Tom. II.

SUPER**JTV PVNCII**

$$\int e^{-\int ds} \frac{d}{dx} P dx$$

curva quoque inuenit, unde s negati- um fore cur- uam tautochronam alijntoram habentem horizontalem, it $= 2k$. Quod gentem horizontalem abolui pos- sit, A existere, iam obseruani- li, corpus in lo- autem casibus, pergit nulli re- spondit, quia cor- ror etiam super eo a- ficit, se curvae portio- illam taut- exat in C vero resist-

737. Tautochronam hanc in hypothesi res- sentiae quadratis celeritatum proportionalis pri- mus ego dedi in Comment. Tomo IV. vbi ea- dem, qua hic, sum usus methodo. Deinceps ve- ro etiam Cel. Iob. Bernoulli mili per literas signi- ficavit, se quoque in eadem resistentiae hypothesi iam tautochronam reperiit; cuius methodus extat in Comm. Acad. Parif. A. 1730. In aliis vero resistentiae hypothesibus, excepta ea, quae ipis celeritatibus est proportionalis, nemo ad-

huc, quant minant. utique exponens res- tentiae etiam variabile q ponatur. Habebi- tis in defensu et ante ponatur

ipis ceteri sit problematis hoc, quant minant. in Act. Lipi. A. 1726. tautochronarum nomine dedi; eae quae si non satisficiant, uti Cel. Har- manus, qui primum in easdem incidat, atque ego potius monstrauimus. Difficilas autem me- thodi huius tautochronas inveniendi in hoc

SUPER DATA LINEA IN MEDIO RES. 401

$$\int e^{-\int ds} \frac{d}{dx} P dx = I; \text{ et } \frac{dI}{e^{\frac{1}{2} \int ds}} = du; \text{ debet quoque}$$

$\frac{dI}{e^{\frac{1}{2} \int ds}} = du$ seu $I = \frac{a^* ds}{du} = \frac{a^* P^* dx}{du}$. Quae ac-

quatio denuo differentiata posito ds constante et loco dt eius valore substituto dabit $\frac{ds}{du} = P q ddz$ $+ q dP dx - 2 P du dx$ pro curva descendens istinc- nos habent; Huiusque curvae continua ultra A ascensus inferiuit.

Scholion 4.

737. Tautochronam hanc in hypothesi res- sentiae quadratis celeritatum proportionalis pri- mus ego dedi in Comment. Tomo IV. vbi ea- dem, qua hic, sum usus methodo. Deinceps ve- ro etiam Cel. Iob. Bernoulli mili per literas signi- ficavit, se quoque in eadem resistentiae hypothesi iam tautochronam reperiit; cuius methodus extat in Comm. Acad. Parif. A. 1730. In aliis vero resistentiae hypothesibus, excepta ea, quae ipis celeritatibus est proportionalis, nemo ad-

huc, quantum mili constat, tautochronas deter- minavit. Quod enim ad eas curvas attinet, quae exponens res- tentiae etiam variabile q ponatur. Habebi- tis in defensu et ante ponatur

ipis ceteri sit problematis hoc, quant minant.

Tab. XV.
Fig. 2. . 738. In medio rarijano, quod reggit in quo-
cunque multiplicata ratione celeritatum, et habebit

confitit, quod in aliis resilienti.e hypothesibus
celeritas non possit vniuersaliter ex aequitione
canonica determinari. Quomoio vero nihiloni
nus pro aliis resiliens tautochroane inuestigari
queant, ex sequente propositione colligi poterit,
in qua pro mediis ratiis in quicunque celeri-
tatum ratione multiplicata resiliens tautochro-
nae inueniendae proponuntur.

PROPOSITIO 82.

Problema.

PROSPECTO 82-

SECTION I

738. In medio: *tariffino*, quod regissit in qua cunque multiplicata ratione celeritatem, et hypobib potentiæ uniformis deorsum tendens, determinari curvam tritocromam A M, super qua etiam omnes de serjus vel grecius aequalibus absoluntur temporibus.

Solutio.

positis abscissa $AP = x$ et arcu $AM = s$; si
 totus arcus descendit aliquo descriptus $= f$. Poten-
 tia follicans deorum ponatur $= g$ altitudo ce-
 leritati in M debita sit $= v$, exponentes resolutur
 $\frac{1}{2}k$, atque ipsa resistentiae vis $= \frac{g^m}{k^m}$, ubi k est
 quantitas, valde magna ita ut fractiones, quae id
 denominatore k plurimum quam m dimensionum
 habent, pro euanecentibus haberi queant. Hinc
 positis sit ex natura deficiens deo $= -gdx +$

SUPER DAY

MEDICAL PUNCTI

$\frac{v^m d^s}{k^m}$. Iam si r
ta effet cycloid
autem mediurn
multum a cycl

*et. e hypotheticis
ex acquisitione
vero nihilomi-
trone inveniari
ne colligi poterit;
sicunque celeri-
citatibus tautochro-*

$\frac{v^n ds}{k^m}$. Nam si resistentia prorsus abeat, curva quiescat et cyclois, cuius aequatio est $gx = a^{\frac{n}{m}}$; quia autem medium est rarifacatum, curva quaesita non multum a cycloide differet; ponatur igitur aequatio pro curva quaesita haec $gx = a^{\frac{n}{m}} + \frac{g_5 s^n}{k^m}$. Quia ve-